

یک مرجع تقلید خواستار عقب نشینی بارزانی شد

یکی از مراجع تقلید با انتقاد جدی از همه پرسی در کردستان عراق خطاب به «بارزانی» گفت: تنها گروهی که همه پرسی شما را در دنیا به رسمیت شناختند، اسرائیل است. به گزارش انتخاب، آیت‌الله مکارم شیرازی روز گذشته در ابتدای درس خارج خود با انتقاد از نصب پرچم اسرائیل از سوی بارزانی تصریح کرد: حتی آمریکا نیز که در باطن راضی به تجزیه عراق است، در ظاهر حاضر نشد شما را به رسمیت بشناسد؛ بنابراین معلوم است که اسرائیل می‌خواهد اینجا را پایگاه خود قرار دهد و متقدم است اگر موفق شود که خوب، و اگر هم نشد

در کردستان عراق، شما همه پرسی کردید و الان باید عقب‌نشینی کنید

در حالی آغاز شد که ساعات ابتدایی آن به صورت غیر علنی و با حضور محمد جواد ظریف بر گزار شد؛ نشستاتی که محور اصلی مجلس تا پایان ساعت کاری نیز قرار گرفته بود و در پایان نیز نمایندگان مجلس در صحن مجلس و راهروهای ساختمان هر می را ترک می کردند مدام با این سوال خبرنگاران مواجه بودند که دلیل برگزاری این جلسه غیر علنی چه بود و در این جلسه دقیقاً در خصوص چه مسائلی بحث شد. البته عموم صحبت‌ها اشاره به آن داشت که برجام و تهدیدات اخیر کنگره در سرباره توافق هسته‌ای و همچنین ادعای ورود سپاه به لیست گروه‌های تروریستی از سوی کاخ سفید و همین طور اختلاف نظرات درباره توان دفاعی و موشکی ایران مهمترین بحث‌های مطرح شده در جلسه غیر علنی بودند و اکنون به نظر می‌رسد که مجلس در تدارک راه و رسمی جدید برای تضمین موفقیت دولت در قبال عملیات‌های روانی کاخ سفید در قبال برجام است. آنچنان که پیشتر و در جریان جلسه علنی روز سه شنبه بهارستان زمره‌هایی دال بر تدارک طرحی برای اجازه سپاه در قبال اقدامات متقابل آمریکا در صورت ادعای تروریستی علیه این نهاد به گوش رسید و بعد نیست که در روزهای آتی نیز نمایندگان مجلس در قالب طرح یا دستور العملی به مساله ورود کنند. هر چند که تاکنون مسئولان دولتی بارها بارها اشاره به آن داشتند که در برابر ادعاهای ضد برجامی آمریکا ترجیح بر آن می‌دانند که وارد بازی آنان نشود ولی در مجموع این احتمال بعید نیست که اقدامات و تهدیدات احتمالی کنگره باعث شود تا مجلس اسلامی را به واکنش وادارد. البته سوازی از این مساله مجلس حواشی دیگری نیز داشت که مهمترین آن را می‌توان تعطیلی دوباره بهارستانی‌ها در هفته آتی برشمرد. علاوه بر این درخواست برای طرح سوالات دوباره از وزرای دولت روحانی و مشخصاً وزیر آموزش و پرورش و دعوت از برخی دیگر از وزرای کابینه چون بیژن زنگنه و وزیر نفت و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور به جلسات کمیسیونی را جزو حواشی روز گذشته بهارستان عنوان کرد.

چهار روز

دادستان کل کشور:

اگر درست عمل می‌کردیم شاهد این حجم از فساد نبودیم



دادستان کل کشور گفت: اگر ما در قوه و شما در بازرسی آنگونه که باید عمل می‌کردیم شاهد این حجم از فساد نبودیم. به گزارش فارس، حجت الاسلام محمدجعفر منتظری در سنی و ششمین سالگرد تأسیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار داشت: بستی که امروز به من و شما سپرده شده یک امانت است که باید قدرش را بدانیم و از این سنگر به مردم خدمت کنیم این موجب می‌شود هم کارگزاران خیانت نکنند و هم مردم در آرمش باشند. قطعاً داشتن سیستم اداری سالم مایه آرمش مردم است البته عریض امروز من تنها ناظر به یک دستگاه نیست بلکه ناظر به قوای سه گانه است. چه زمانی مردم احساس اعتماد و آرمش خواهند داشت؟ وقتی به قوای سالم مراجعه کنند.

وی افزود: یکی از مشکلاتی که امروز داریم موضوع فساد اداری است که این مسئله متناسب با مملکت اسلامی نیست؛ کشوری که در اداراتش امکان کار در ساعت اداری هست اما کارمند کار نمی‌کند خیانت است. آنچه مهم است قانون و اجرای قانون است. اگر در قوه قضاییه ۵۰ درصد مردم راضی باشند طبیعی است چون محکوم می‌شوند اما این مقدار رضایتی مردم یعنی قطعاً یک مشکلی وجود دارد.

وی به وظایف سازمان بازرسی کل کشور براساس اصل ۱۴۷ قانون اساسی اشاره کرد و گفت: اگر در سازمان بازرسی مواردی را که قانون به عهده شما گذاشته به درستی انجام دهید آیا باز هم شاهد این حجم از فساد هستیم؟ این حرف من به معنای زیر سوال بردن زحمات شما نیست اما امروز می‌خواهیم حواشی کار شما را تحلیل کنیم. به نظر شما چه اصلاحاتی وجود دارد که شاهد اینگونه فسادها هستیم.

وی ادامه داد: اگر ما در قوه و شما در بازرسی آنگونه که باید عمل می‌کردیم شاهد این حجم از فساد نبودیم. آدم‌هایی که دنبال سوء استفاده از منافذ هستند ما باید این منافذ را ببندیم. من عضو شورای پول و اعتبار هستم و می‌گویم سیستم بانکی ما یک سیستم ناسالم است. این وام‌ها و تسهیلات به نور چشمی‌ها و کسانی که دارای ویژگی ویژه خواری هستند برای چه داده می‌شود؟ اگر نظام بانکی ما درست بود شاهد این موضوعات نبودیم.

وی افزود: همین الان ۱۳ پرونده در هیأت انتظامی بانک مرکزی داریم. اگر بخواهیم اقتصاد سالم باشیم باید آن را از حالت دولتی خارج و به دست مردم بسپاریم که یک راهش همین خصوصی‌سازی است. سازمان بازرسی، چرا از وقتی کلید واگذاری‌ها می‌خواهد بخورد نباید در صحنه حضور داشته باشید؟ می‌گویید فلان مقدار نیرو داریم و فلان و فلان. من واقعاً به آقای سراج می‌گویم اگر نیاز به قانون داریم قانون‌تان را در مجلس پیگیری کنید. چرا از فناوری روز استفاده نکنیم و در سیستم مالیات و گمرکات ورود نکنیم؟

دادستان کل کشور گفت: قوه قضاییه تا می‌خواهد در یک پرونده‌های مهم با مهره‌های مهم برخورد کند می‌گویند سیاسی کاری می‌کنیم. آقای می‌گویید قوه بیکار است و مردم را احضار می‌کند؛ در انتخابات تخطفات صریح خلاف قانون داشتیم و من به واسطه جایگاه حقوقی‌ام از لبتنا تا انتها در جریان آن بودم. برخی آقایان تخلفات روشنی داشتند می‌خواهیم برخورد کنیم می‌گویند برخورد سیاسی است. این حرف هم مربوط به دولت سابق و هم مربوط به دولت فعلی است. اینکه می‌گویند سیاسی برخورد می‌کنیم یعنی چه؟ آخه بی‌انصاف‌ها این چه حرفی است که می‌زنید؟ دادستان کل کشور گفت: نمی‌گویم از قوه قضاییه انتقاد نکنید. اما نقد را در دست قضاوتی مقدر مانند قوه دفاعیه مقدر موثر است می‌توانید در ایجاد امنیت بهره ببرید. اشتکال را منطقی و حقوقی بگویید. هیچ دستگاهی به اندازه قوه قضاییه در درون خود عوامل نظارتی ندارد و اگر یک قاضی مشکلی داشته باشد برخورد می‌شود. شما ببینید در همین سال ۹۶ چه تعداد قاضی منفصل شد.



و بایستید و تبدیل به ویرانه بشوید، زیرا اگر درگیری ایجاد شود و شما در مقابل سه کشور قوی بایستید، به ویرانه تبدیل خواهید شد و اسرائیل چه کاری می‌تواند برای شما بکند؟

آیت‌الله مکارم بیان کرد: اسرائیل قدرت مقابله با حزب‌الله را ندارد و حاضر هم نیست در حمایت از شما سرمایه‌گذاری کند. بنابراین صلاح و مصلحت در این است که با دولت مرکزی عراق مشکلات‌تان را حل کنید و خواب‌هایی که هرگز تعبیر نمی‌شود را دنبال نکنید.

وی با بیان اینکه احتمال نیم در صد هم موفقیت شما ممکن نیست عنوان کرد: این راهی که می‌روید رو به سوی ظلمت است.

ظریف در جلسه غیر علنی بهارستان:

از خطوط قرمز عقب نشینی نمی‌کنیم



باز شدن درب‌های صحن به روی خبرنگاران، علی لاریجانی در توضیح مختصری درباره جلسه غیر علنی نوبت صبح خطاب به خبرنگاران تنها به این بسنده کرد که «وزیر امور خارجه در جلسه غیر علنی گزارشی در تحولات منطقه ارائه کردند و اعضای کمیسیون امنیت نیز نظرات خود را مطرح نمودند و فکر می‌کنم این رایزنی‌ها با توجه به تحولات منطقه در سطح بین‌المللی بین مجلس و دولت ادامه پیدا کند». البته برخی نمایندگان مجلس بعدتر در توضیح این جلسه، توضیحاتی را در جمع خبرنگاران ارائه کردند. از جمله محمد جمالی یکی از اعضای هیات رئیسه و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس که در این خصوص به ایسنا توضیح داد: «بیشتر مباحث مطروحه از سوی آقای ظریف مربوط به سخنرانی پیش‌روی رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام و موضع‌گیری ترامپ در این باره بود. آقای ظریف در این باره تصمیمات احتمالی ترامپ درباره برجام را برای نمایندگان مطرح کرد و در عین حال گفت که هیچ کدام از این موارد ممکن است به صورت صد در صد رخ ندهند. پس نمی‌توان قطعه‌نامه گفت که هر کدام از تصمیمات احتمالی پیش‌روی ترامپ اجرایی می‌شود یا خیر.»

نمی‌توان سپاه را تحریم کرد

علاوه بر این نیز بهروز نعمتی دیگر عضو هیات رئیسه مجلس در توضیحاتی درباره این جلسه غیر علنی، در جمع خبرنگاران، چنین گفت که «یکی از موضوعات مطرح شده در این جلسه در ارتباط با بحث عراق بود که رایزنی‌های سه جانبه بین ایران و ترکیه و حکومت مرکزی عراق برقرار است و البته مذاکرات چند جانبه هم به غیر از مذاکرات سه جانبه ادامه دارد». البته ورود سپاه به لیست گروه‌های تروریستی نیز به گفته نعمتی از مهمترین محورهای این جلسه بود که به قول خودش «در این مساله موضوع این نیست که آمریکایی‌ها بخواهند سپاه را تحریم کنند که در این صورت باید همه ملت ایران را تحریم کنند.»

برجام قابل مذاکره نیست

همچنین علیرضا رحیمی یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه و فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی در حاشیه جلسه روز گذشته مجلس، اتفاقات جلسه غیر علنی را چنین بازگو کرد که «آقای ظریف در جلسه غیر علنی امروز تأکید کرد که برجام غیر علنی است و این موضع جمهوری اسلامی است و بر آن اصرار دارد. چرا که خطوط قرمز

روایت پارسی از توصیه ظریف و لاریجانی به نمایندگان در جلسه غیر علنی:

نباید فریب خورد، در قبال برجام باید حساب شده عمل کرد



مجلس بیشتر درباره موضوع برجام بحث و صحبت صورت گرفت و آقای ظریف در این خصوص پاسخگویی صورت گرفت برخی نمایندگان بودند که کنار آن نیز مباحث و مسائلی مرتبط با منطقه مانند توافق همه پرسی اقلیم کردستان عراق نیز صحبت‌هایی به صورت دسته‌گرفته مطرح شد ولی محور اصلی جلسه همان موضوع برجام بود.

چرا موضوع برجام دوباره برای مجلس آنچنان مهم شد که بخواهد درباره آن یک جلسه ویژه غیر علنی برگزار کند؟

اینکه چرا موضوع برجام به صورت غیر علنی برگزار شد شاید به دلیل این بود که اقدامات اخیر دولت ترامپ باعث شده بود تا برای برخی نمایندگان نسبت به سرنوشت برجام سوالات و دغدغه‌ها و نگرانی‌هایی مطرح شود و از همین رو تصمیم بر آن شد تا جلسه‌ای برای بررسی این مساله در مجلس برگزار شود.

آیا چنانچه جلسه به صورت علنی برگزار می‌شد، اتفاق خاصی رخ می‌داد؟ فکر می‌کنید غیر علنی بودن این جلسه چه ویژگی منحصری داشت که نمایندگان تصمیم به این کار گرفتند؟

شاید به قول شما اگر جلسه به صورت علنی هم برگزار می‌شد اتفاق خاصی رخ نمی‌داد ولی قطعاً

تعیین شده بودی همچون عقب نشینی نکردن ایران است و این که جمهوری اسلامی درباره برجام مجدداً مذاکره نمی‌کند. همچنین براساس توضیحات وزیر امور خارجه قرار دادن نیروی رسمی نظامی ایران جزء گروه‌های تروریستی باعث می‌شود که ما نیز اقدام متقابل انجام داده و نیروی رسمی نظامی کشور مقابل نیز با چنین اقدامی مواجه شود.»

آشتی ظریف و کریمی قدوسی

البته فارغ از مسائل و مباحثی که در جلسه غیر علنی مطرح شد، حواشی خاصی در این جلسه اتفاق افتاد که در گفت و گوهای مختلف برخی نمایندگان به آن اشاره شده بود. از جمله آشتی جواد کریمی قدوسی و محمد جواد ظریف در پایان جلسه غیر علنی که خبرگزاری فارس آن را چنین منتشر کرد که اظهارات ظریف به پایان می‌رسد، جواد کریمی قدوسی نزدیک‌تر خارج می‌رود و با یاخته‌ها و مواضع تقدیری می‌کند تا وزیر خارجه بایبختی و واکنش نشان داده و بگوید «خدا یا! این چه روزی است که آقای کریمی قدوسی از ما تشکر می‌کند» و کریمی قدوسی هم اینگونه به ظریف پاسخ می‌دهد «اگر انتقادی هم کردیم برای اصلاح بوده است و گر نه سعی می‌کنیم منصف باشیم.»

طرح سوال از رئیس‌جمهوری

در جریان جلسه علنی روز گذشته و در حالی که علی لاریجانی ریاست جلسه را به نوبت واگذار کرده بود، علی مطهری نائب رئیس دوم مجلس در پاسخ به تذکر نادر قاضی پور نماینده رومیه در خصوص اینکه چرا علی رغم امضای ۱۳۵ نفر از نمایندگان برای طرح سوال از رئیس‌جمهور در خصوص موسسات مالی و اعتباری هنوز این سوال در جلسه مطرح نشده است، گفت: پیگیری حقوق این افراد در حال انجام است و هیات رئیسه نیز جلسات مختلفی در این خصوص داشته است ولی طرح سوال از رئیس‌جمهور در جلسه علنی و اعلام آن در اختیارات رئیس مجلس است و شاید ایشان صلاح نمی‌داند که این مساله مطرح شود. آن هم در شرایطی که روز گذشته ۱۵۲ نفر از نمایندگان درباره طرح سوال از رئیس‌جمهور بیانیه‌ای امضا کرده‌اند و در آن اعلام کردند که با وجود این که قوه مقننه باید الگوی تمام عیار مقرر باشد اما با گذشت سه ماه و با توجه به ماده ۲۱۲ آیین نامه مجلس که باید در سریع‌ترین زمان، موضوع به کمیسیون مربوطه راجع شود این کار صورت گرفته است.»

روسای قوا حرف‌شان را در جلسات خصوصی بیان کنند



ایسنا: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از اظهارات اخیر روحانی و آملی لاریجانی در پاسخ به یکدیگر گفت که بهتر است

روسای قوا حرف‌های خود را با صراحت و ادبیات فاخر و حتی المقدور در جلسات خصوصی بیان کنند. علی مطهری با انتشار به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضاییه درباره رفتار و اظهارات یکدیگر گفت: من معتقدم ادبیات هر دو بزرگوار ادبیات خوبی نبود و در شأن روسای قوا نیست. آقای رئیس‌جمهور با گوشه و کنایه انتقاد خود را بیان می‌کند در حالی که ایشان رئیس قوه مجریه است و اختیارات زیادی دارد. شخصی اول اجرایی و شخص دوم کشور باید از موضع قدرت صحبت کند. اگر انتقادی به قوه قضاییه دارد باید به صراحت آن را بگوید که این کار شما خلاف قانون اساسی است و من که مطابق اصل ۱۱۳ مسئول اجرای قانون اساسی هستم به شما تذکر می‌دهم. وی تصریح کرد: ادبیات رئیس‌جمهور نباید کنایه‌آمیز و احياناً همراه با استهزاء باشد. شاید این ادبیات از یک دانشجو یا خیرنگاری که قدرتی ندارد پذیرفته باشد اما از رئیس‌جمهور کشور که آرای زیادی پشتوانه اوست و اختیارات زیاد قانونی دارد، پذیرفته نیست. بنابراین اگر رئیس‌جمهور انتقادی دارد باید صریح و با ذکر مصداق بیان کند. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: از طرف دیگر ادبیات رئیس قوه قضاییه هم مناسب نبود. این طرز صحبت که چهار سال همه کارها را کرده و دور برجام سینه زده‌اید، اولاً واقعیت ندارد و مصفاهه نیست و ثانیاً لحن خوبی ندارد و توأم با استهزاء است. به هر حال این گفت‌وگو رسانه‌ای که ادبیات آن در شان روسای دو قوه نیست، ممکن است باعث ناامیدی و دل‌سردی مردم شود. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد، بهتر است روسای قوای این حرف‌های خود را در جلساتی که باهم دارند بیان کنند و اگر کار ساز نبود و لازم بود آشکارا بیان شود، حرف‌شان را با صراحت و ذکر مصداق و بدون طعنه بیان کنند تا موجب ناراحتی مردم نشود.

لزم افزایش رزمایش‌های مشترک نظامی ایران و عمان



فارس: جانشین فرمانده کل ارتش گفت: سازوکارهایی طراحی شود که تعاملات و همکاری‌ها در حوزه‌هایی چون

انجام رزمایش‌های مشترک زمینی، هوایی و دریایی نسبت به گذشته بیشتر شود. امیراحمد رضا پوردرستمان جانشین فرمانده کل ارتش در دیدار با سرلشکر خلیان مطر علی مطر العبدالی فرمانده نیروی هوایی ارتش عمان و هیات همراه، با بر شمردن عوامل پیوند و نزدیکی دو کشور گفت: علاوه بر پیوندهای دینی و اعتقادی عوامل دیگری این نزدیکی و همدمی موثر بوده است که حضور در یک منطقه راهبردی، داشتن مرز مشترک دریایی، استقرار در دو طرف تنگه هرمز از آن جمله می‌باشد. وی تأکید کرد: این اشتراکات سبب شده است تا ما ایرانیان کشور عمان را خانه برادر خودمان بدانیم، وقتی که ناوگروه‌های مسا برای دریانوردی حرکت می‌کنند خیلی علاقمندند تا در یکی از بنادر کشور شما مدتی را توقف کنند چون از مردم و نظامی‌های شما محبت و وفاداری زیادی دیده‌اند. جانشین فرمانده کل ارتش افزود: ما علاقمندیم تا با وجود این مشترکات سطح روابط را به خصوص در حوزه نظامی که مسئولیت ما نیز محسوب می‌شود عمیق‌تر و گسترده‌تر شود. پوردرستمان بیان اینکه کمترین مسأله‌ای و مبتنی بر بازدارندگی است، افزود: این دکترین به این معنا است که اگر ما قدرت نظامی خود را توسعه می‌دهیم برای تجاوز و تعدی نیست. پوردرستمان تصریح کرد: کشورهای منطقه بدون حضور بیگانه‌ها نمی‌توانند با گفت‌وگو و تعامل مسائل و مشکلات و اختلاف سلیقه‌ها را مطرح و برادرانه و موانه‌ها حل و فصل کنند و همچنین این توانمندی را دارند که بدون حضور بیگانه‌ها امنیت را در منطقه برقرار کنند.

توضیح پزشکیان درباره بسته شدن دفاتر نمایندگان



ایلنا: نایب رئیس مجلس تأکید کرد که بسته بودن دفاتر نمایندگان در روزهای جلسه علنی مصوبه هیات رئیسه نیست و قطعاً هیات رئیسه

این موضوع را پیگیری می‌کند. مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس، در پاسخ به تذکر حاجی دلگنجی نماینده شاهین شهر در خصوص چرایی بسته بودن دفاتر نمایندگان در روز گذشته گفت: این موضوع مصوبه هیات رئیسه نیست ولی مقطعاً آن را پیگیری می‌کنیم چون مجلس بناگاه مردم است و باید دغدغه‌ها آنها باشد. نماینده شاهین شهر در بیان تذکر خود با استناد به بند ۱۱ ماده ۲۴ آئین نامه داخلی مجلس درباره لزوم رعایت حفظ شئون مجلس گفت: روز گذشته دفاتر نمایندگان به روی مردم بسته بود، حال اینکه این جا خانه ملت است و مردم نقاط مختلف کشور به اینجا می‌آیند تا با نمایندگان گفت‌وگو کنند.